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Bevezeto

2011-ben a kiemelt gazdasagi agak teljesitménye javult Veszprém megyében. Az ipari
termelés 16%-kal nétt, ami elsésorban az exportpiacok bdévilésének kdszénhetd. A megyei
székhely( gazdasagi szervezetek — a jarmigyartast érint6 fejlesztések hatasara — folyd aron
egynegyedével tobbet forditottak beruhazasokra. Az épitdiparban az orszagos cstkkenéssel
szemben kismértékl (2%) termelésndvekedés volt tapasztalhaté. Az Uj megrendelések
kdvetkeztében 30%-kal tobb lakds készilt el, és a kiadott épitési engedélyek szama is
egyharmadaval emelkedett. A tavalyinal kisebb vendégforgalmat regisztraltak a kereskedelmi
széllashelyeken, és a vendégéjszakak szama is csokkent (6,3%-kal). December végén 51 ezer
gazdasagi szervezetet tartottak nyilvdn a megyében. A foglalkoztatottak szama a
versenyszféraban 3,9%-kal nétt, a koltségvetési intézményekben ugyanakkor 3,5%-kal
kevesebben dolgoztak. A nyilvantartott allaskeresék szama egy év alatt 14%-kal mérsékl6dott.
A teljes munkaidében foglalkoztatottak brutto keresete 5,5%-kal meghaladta a 2010. évit.

Mezbégazdasag

A 2011. évi szélséségesen szaraz idbjaras hatasait enyhitette, hogy az el6z6 évben lehullott
nagy mennyiségld csapadék miatt megndvekedett talajviztartalék hatdsara a tavaszi vetési
novények (kukorica, napraforgd, cukorrépa, burgonya) betakaritott mennyisége és hozama
joval kedvezdbben alakult, mint az 6szi vetésiieké (buza, repce, lucerna).

Veszprém megyében a két legjelentésebb gabona kézil buzabdl a 2010. évivel kdzel azonos
mennyiség (111 ezer tonna), mig kukoricabol egynegyedével tébb (159 ezer tonna) keriilt a
magtarakba. Az olajos magvl novényeknél a napraforgd (19 ezer tonna) termésmennyisége
17%-kal haladta meg az el6z6 évit, ugyanakkor repcébdl négytizedével kevesebbet (16 ezer
tonnat) takaritottak be. Cukorrépabdl tobb mint kétszer, burgonyabdl 16%-kal tbébb termett, a
lucerna termésmennyisége azonban felére csokkent.

1. abra
A fontosabb ndvényi kultirak terméseredményei
(el6z6 év = 100)
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A 2011. december 1-jei adatok szerint Veszprém megyében a fébb allatfajok kdzil egyedil a
szarvasmarhak szama bdévilt, a gazdalkoddk az el6z6 évinél 4 ezer egyeddel tébbet (35 ezer)
istélléztak. Jelentésen csokkent a sertések (97 ezer) és a tyukfélék (883 ezer) szama, de
fogyott a juhéllomany (48 ezer) is.

1. tabla
Allatallomany a fébb allatfajok szerint, december 1.
i 2010 2011 Valtozas az el6z6 évhez képest
Megnevezes
ezerdb %
Szarvasmarha 31 35 4 112,9
Ebbdl: tehén 15 17 2 113,3
Sertés 118 97 -21 82,2
Ebbdl: anyakoca 7 7 0 100,0
Juh 51 48 -3 94,1
Ebbél: anyajuh 37 36 -1 97,3
Tyukféle 989 883 -106 89,3
Ebbdl: tojo 655 491 -164 75,0

Ipar

2011-ben a megyei ipar termelése — a 4 fénél tobbet foglalkoztatd vallalkozdsok telephely
szerinti adatai alapjan — 606 milliard forintot tett ki, ami a kozép-dunantdli régid
O0ssztermelésének valamivel tébb, mint egytizede. Az ipari tevékenység volumene 2010-hez
képest 11%-kal nétt. Az egy lakosra jutd termelés értéke 1 millié 701 ezer forint volt, kevesebb,
mint a régiés atlag négytizede.

A megyei székhelyd, 49 fénél tobbet foglalkoztatd ipari vallalkozasok — az alkalmazotti
létszdm 7,6%-0s novekedése mellett — 542 milliard forint termelési értéket allitottak eld, ami
O0sszehasonlité aron 16%-kal haladta meg a 2010. évi termelést. A két év 6ta tartd javulas
kovetkeztében az ipar kibocsatasa 2011 végére elérte a 2008. évi szintet. Az ertékesités
volumene 14%-kal, ezen belll a belfoldi eladasoké 1,9, az exporté 18%-kal béviilt.

2. abra
Az ipari termelés és értékesités volumenindexe*

(el6z6 év azonos idészaka = 100)
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*A 49 f6nél tobbet foglalkoztat6é szervezetek székhely szerinti adatai.
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A megye ipari termelését csaknem teljes egészében a feldolgozoipar teljesitménye hatarozza
meg, amely 2011-ben 16%-kal haladta meg az el6z6 évit. A nemzetgazdasagi agban
meghataroz6 jarmuipar kibocsatasa 23%-kal bévilt a 2010. évihez képest. A mezégazdasagi
és altalanos gépgyartasban bekdvetkezett ndvekmény hatasara tébb mint kétszeresére nétt a
gépek, gépi berendezések gyartasi volumene. A vegyi anyagok agazatcsoportja egyotodéevel, a
gumi- mianyag és nemfém asvanyi termékeké pedig 5,8%-kal tobb termelési értéket allitott eld.
Ugyanakkor az élelmiszeripar kibocsatadsa egytizedével, a fémalapanyagok, fémfeldolgozasi
termékeké 3,2%-kal elmaradt az egy évvel korabbitdl.

Az ipar teljesitményét 2011-ben is dontéen az exportértékesités alapozta meg. A
feldolgozdipari termékek kdzel négyotdde (414 milliard forint) kerdlt kilféldre, ennek 64%-at a
gépipar (ezen belll 46%-at a jarmUgyartas) produktumai adtak. A feldolgozoipar exportja 18%-
kal emelkedett 2010-hez képest. Jelentés agazatai kozul a fémalapanyagok, fémfeldolgozasi
termékek Kkivitele csokkent (5,8%-kal), a toébbi agazat azonban névelte orszaghataron kivili
eladasait. A gépek, gépi berendezések kulfoldi értékesitésebdl 2011-ben 2,4-szer tobb
arbevétel folyt be, mint 2010-ben. A jarmUipar exportja egynegyedével, a vegyi anyagoké 11%-
kal bévalt

A feldolgozdipar a hazai piacokon az el6z6 évinél 2,6%-kal magasabb, 110 milliard forint
ertékl arbevételt ért el, azonban a kereslet tobb &gazatban elmaradt az el6z6 évitél. A
legnagyobb mértékben (16%-kal) a fémalapanyag és fémfeldolgozasi termékek hazai
ertékesitése esett vissza. A belfdldi forgalom egyotodét kitevdé eélelmiszeriparban 14%-0s
elmaradas mutatkozott 2010-hez képest. A feldolgozoipar belf6éldi arbevételének mintegy
négytizedét ado vegyipari termékek értékesitése ugyanakkor tébb mint egydtodével nét.

2. tabla
Termelés és értékesités volumenindexe a feldolgozoiparban, 2011. I-IV. negyedév*

(el6z6 év azonos idészaka = 100,0)

Termelés Belfoldi értékesités Export-értékesités
Agazat I-111. V. I-IV. I-111. V. I-IV. I-111. V. I-IV.

negyedév | negyedév | negyedév | negyedév | negyedév | negyedév | negyedév | negyedév | negyedév
Feldolgozéipar
bsszesen 113,7 123,0 116,2 98,0 114,8 102,6 114,8 127,3 118,2
Ebbél:
élelmiszeripar 90,5 92,6 91,0 83,9 93,0 85,9 107,2 90,8 102,6
vegyi anyag,
termék gyartasa 127,3 105,0 119,7 118,3 128,5 121,9 119,9 91,5 110,6
gumi-, manyag és
nemfém &asvanyi 106,0 105,1 105,8 99,1 113,1 102,7 107,2 96,8 104,5
termék gyartasa
fémalapanyag,
fémfeldolgozasi 94,3 104,9 96,8 84,5 84,2 84,4 91,2 103,6 94,2
termék gyartasa
villamos
berendezés 103,3 101,8 102,9 96,4 128,0 103,1 102,3 100,4 101,8
gyartasa
gép, gépi
berendezés 202,5 220,5 205,8 105,9 62,7 96,5 2157 395,0 238,0
gyartdsa
jarmigyartas 114,6 1445 123,3 72,7 172,8 93,4 116,6 146,6 125,5

*A 49 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai.
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A 49 fénél tobbet foglalkoztaté ipari szervezetek atlagos létszama 7,6%-kal bévilt 2010-hez
képest. Az 0sszes foglalkoztatott (20 ezer f6) tobb mint négytizedét a gépiparban, ezen belil 5
ezer fét a jarmlgyartasban alkalmaztak.

Az ipari termelés novekedési Uteme meghaladta az alkalmazotti létszam bdévilését, ezek
ereddjeként az ipari termelékenység (az egy alkalmazasban alléra jutd termelés értéke) a
megyeben 7,4%-kal volt magasabb, mint 2010-ben.

3. dbra
A termelés és az alkalmazéasban all6k szaméanak valtozasa, 2011

(el6z6 év azonos idészaka = 100)
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Beruhazas

A megfigyelt Veszprém megyei székhelyl gazdasagi szervezetek 2011-ben 65,6 milliard
forintot forditottak beruhazasokra, folyé aron egynegyedével tébbet, mint egy évvel korabban.
Egy lakosra 184 ezer forint beruhézasi teljesitményérték jutott, ami az orszagos atlag 58%-a.

3. tabla

A beruhazésok volumenének valtozasa és a raforditasok aranya gazdasagi agankeént

%

Cpoelck, el g6 | TR | Gsszes | valtonas az oo
Megnevezés épitmeények jarmii ’ jarma ' beruhézéas évhez képest
2011. évi teljesitményének megoszlasa 2010 2011
Osszes beruhéazas 100,0 100,0 100,0 100,0 3,3 25,2
Ebbdl:
Mezdgazdasag 6,6 3,5 10,2 10,2 -32,4 29,7
Ipar 37,1 56,9 68,6 49,6 0,6 52,5
EpitSipar 1,0 2,3 1,8 15 -55,2 -27,4
Kereskedelem 2,4 14,9 5,8 6,7 -2,3 53,0
Széllitas és raktarozas 9,7 3,9 8,4 7,3 29,6 7,1
Vendéglatas 1.2 15 0,5 11 -49,7 -44.3
Adminisztrativ szolgaltatas 49 4,4 0,5 3,4 163,2 54,4
Oktatas 9,2 5,7 0,3 5,6 163,6 -39,9
Egészséguigyi szolgéltatas 6,7 15 0,4 3,3 34,5 8,1
Mivészet és szabadidb 7,9 1,1 0,2 3,6 137,8 35,8

A termelé agak kozil az ipari beruhazasok értéke folyd aron masfélszeresére, ezen belil a
meghataroz6 gépiparé — a jarmigyartasba torténd inveszticiok kdvetkeztében — 70%-kal
emelkedett. A vegyiparban 50, a fémalapanyag és fémfeldolgozasi termék gyartasanal 45%-kal
nétt a befektetések volumene. A mezégazdasagban 30%-kal tébbet, az épitéiparban 27%-kal
kevesebbet forditottak fejlesztésekre.

A szolgaltatasok tertletén a jelentésebb &agak beruhazasi tevékenységét eltéré iranyu
tendencidk jellemezték: a kereskedelemben tébb mint a felével, a szallitas, raktarozas agban
7,1%-kal nétt a befektetések értéke, a vendéglatasban 44%-kal, és az oktatasban pedig
négytizedével cstkkent az el6zb6 évihez képest.

Anyagi-m(iszaki 0sszetétel szerint az év soran megfigyelésbe vont szervezeti kor
beruhdzasainak 54%-at () gépek, berendezések és jarmiivek beszerzésére forditottak,
epuletek, és egyeéb épitmények épitésére pedig 42% beruhazasi hanyad jutott, és 4% az egyéb
beruhazas.

Epitéipar

Az épitbipari termelés visszaesése 2006 oOta tart, és 2011-ben orszagosan 6%-kal volt
kevesebb az el6zb évinél. A termeléscsokkenést a koz- és maganmegrendelések jelentds
visszaesése okozta.

Veszprém megyében 2007-t8l csbkkent az épitdipar termelése, 2010-ig kdzel a harmadaval.
A megyei székhelyl 4 fénél tobbet foglalkoztatd épitbipari szervezetek 2011-ben 21 milliard
forint termelési értéket allitottak el6, az el6zé évi alacsony bazishoz képest 6sszehasonlitd aron
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2%-kal tdbbet. Az orszagos tendenciatol eltérd termelésndvekedésben a vorodsiszap-katasztrofa
sulytotta telepulések ujjaépitési munkalatainak volt szerepe.

4. abra

Az épitéipari termelés Osszetétele |étszamkategoriak szerint, 2011
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A megfigyelésbe vont veszprémi székhelyl gazdalkodd szervezetek épitdipari termelésének
héttizede a laké- €s nem lakééplilet épitése, az éplletgépészeti szerelés, és a kozmiépités
aldgazatokban realizalédott. A jelentésebb aranyt képviseld alagazatok kozul az
éplletgépészeti szereléshen 18, a bontas, épitési terllet elékészitésében 9,3%-kal, mig a
kozmiépitésben 2,3-szeresére nétt a teljesitmény. Termelés visszaesés a lako- és nem
lakdépllet épitésében (7,5%), a kisebb sulya at, vasat épitésben (29%), a befejez6 épitésben
(4,8%), és az egyéb specialis szaképités (36%) aldgazatokban kbdvetkezett be.

Az év végi szerzddésallomany volumene kbzel a harmadara esett vissza, mig az év soran
kotott Uj szerzédések értéke egytizedével csokkent az egy évvel korabbihoz képest.

Lakasépités

Veszprém megyében 2011-ben 520 lakasépitési engedélyt adtak ki és 589 () otthont vettek
hasznalatba tulajdonosaik. Az épitési engedélyek szama 34%-kal emelkedett - orszagosan
28%-kal csokkent - az egy évvel korabbihoz képest. Orszagosan csaknem négytizedével
kevesebb lakas épllt, az épitett lakasok szama csak Veszprém megyében nétt.

Véarosaink kozil a megyeszékhelyen 132, Balatonfireden 60 Uj lakast adtak at.
Devecserben, ahol a vortsiszap katasztrofaban megsemmisilt lakasok poétlasara egy U
lakdparkot létesitettek, 85 U] lakas épult. A kdzségek kozul tovabbra is a megyeszékhely
vonzaskorzetében 1évé telepliléseken nagyobb az épitési kedv: Fels6orson 16, Als6orson 14,
Nemesvamoson 10 U0 lakas talalt gazdara. Emellett meg kell emliteni Kolontart, ahol az
iszapkatasztréfa kovetkeztében fedél nélkil maradt lakosok részére 20 () lakast épitettek.
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Lakasépités, épitési engedélyek, 2011

4. tabla

i Epitett lakas Kiadott lakasépitési engedélyek
Megnevezeés - ,
szama ‘ 2010 =100,0 szama 2010 =100,0
Megyeszékhely 132 167,1 24 82,8
TObbi varos 249 143,9 283 171,5
Kbdzségek 208 103,0 213 109,8
Osszesen 589 129,7 520 134,0

A vallalkozasok lakasépitése tovabbra is alacsony szinten mozog, a lakdsok haromnegyede
maganszemélyek megrendelésére, sajat hasznalatra épllt. Ennek megfeleléen a csaladi hazas
epitési forma volt a legkedveltebb, kivétel a megyeszékhely, ahol az U0j lakasok 60%-a
tobbszintes, tébblakasos éplletben talalhato.

Lakasépités Veszprém megyében
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5. dbra

Az U lakasok atlagos alapteriilete 106 m?, a lakéasok fele 4 és tdbb szobaval rendelkezik.
95%-uk csatlakozott a kiépitett csatornahal6zathoz, nyolctizedik vezetékes gazzal ellatott.

Az év soran 520 épitési engedélyt adtak ki Veszprém megyében, 34%-kal tébbet, mint egy
évvel kordbban. igy a 2008 ota tartd csokkenés megallt, Vas és Tolna megye utan itt
emelkedett leginkabb a kiadott engedélyek szama a korabbi év alacsony bazisdhoz képest.

A 12 honap alatt 257 lakas lebontasat engedélyezték az épitési hatésdgok. A megsziint
lakdsok magas szamara szintén a vorosiszap-katasztrofa ad magyarazatot, hiszen ennek
kovetkeztében Devecserben 207 lakas valt hasznalhatatlanna, igy ezek rovid idén beldl

lebontasra keriltek.

Turizmus

2011-ben a megye kereskedelmi szallashelyein 493 ezer vendég 1 millié 439 ezer
vendégéjszakat toltott el. A vendégszam 1,5%-kal, az éjszakadk szama 6,3%-kal csdkkent 2010-

hez képest.

A teljes vendégkor tobb mint haromnegyedét a hazai vendégek tették ki. Szamuk 2,8%-kal,
igénybe vett vendégéjszakaik szadma 6,6%-kal maradt el az egy évvel korabbitdl. Kalféldrél —
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elsésorban az eurdpai kontinens orszagaibol — 110 ezer f6 érkezett, 6k 480 ezer éjszakét
toltottek el a kereskedelmi szallashelyeken. A kulféldiek Iétszamaban bekovetkezett 3,4%-0s
novekedés ellenére vendégéjszakaik szama 5,9%-kal elmaradt a 2010. évitél. A kualfoldi
vendégkdr haromtizedét add német latogatok szadma 2,1%-kal csokkent, a szintén jelent6s
aranyt képvisel6 osztrak vendégekeé 4,1%-kal bévilt. A dan vendéglétszam 11, a holland 14%-
kal esett vissza, ugyanakkor Oroszorszagbol négytizedével, Lengyelorszaghol és Szlovakiabol
pedig tdbb mint egyharmadéaval tébben keresték fel a megyét. A kilfoldiek a tavalyinal valamivel
rovidebb idét, atlagosan 4,4 éjszakat, mig a hazai vendégek 2,5 éjszakéat toltbttek el a
szallashelyeken.

6. dbra
A kereskedelmi szallashelyek vendégforgalma havonként
Vendégek, ezer f6 Vendégéjszakak, ezer éjszaka
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A vendégek hattizede a szallodakat vette igénybe. Az év soran mikodé 63 egység belfoldi
vendégéjszakainak szama 2,4, a kulféldieké 4,4%-kal nétt 2010-hez viszonyitva. A szallodak
kihasznaltsdga az el6z6 évhez képest kedvezébben alakult, kiadhaté szobaik 41%-at
értékesitették (orszdgosan viszont ennél magasabb, 47%-os foglaltsdg jellemezte a
szallastipust). A wellness-szallodak 6todével tobb vendégéjszakat regisztraltak, mint egy évvel
korabban.

Az egyéb szllastipusoknal mind a vendégek, mind az Aaltaluk eltdltott éjszakak szama
elmaradt a 2010. évitél. A legnagyobb visszaesés a panzidéknal kovetkezett be, ahol negyedével
kevesebb vendég foglalt szallast.
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5. tdbla
A szallashelyeken bevaltott Gdllés csekk értéke és aranya, 2011
A bevaltott Gidulési csekk
Szallastipus fé‘;?sgezde?( értéke arénya a belfoldi szallasdijbol
szama® ppa—

ezer Ft elfoz(()) 83}0 - szazalék | el6z6 év = 100,0%
Szaélloda 62 1128 876 80,0 28,4 72,7
Panzio 68 129 609 52,2 45,4 66,6
Udiiléhaz 40 51772 57,5 18,1 62,6
KozOsségi széllas 16 31424 54,6 10,3 63,9
Kemping 18 67 156 70,1 36,3 71,5
Osszes szallashely 205 1410118 74,1 28,0 71,0

D Jglius 31-én.

A megyei kereskedelmi szallashelyek januartdl december végéig 12,9 milliard forint bruttod
arbevételt értek el, aminek kozel héttizede a szallasdijbol és a szoba aradba tartozo
szolgéltatasok ellenértékébdl szarmazott. A bevételek folyé aron 0,5%-kal elmaradtak az el6z6
évitél, annak ellenére, hogy a széllasdij-bevételek 1,8%-kal néttek. 2011-ben egy kiadott szoba
atlagara bruttd 13 ezer forintot tett ki, ami 0,9%-kal magasabb az egy évvel korabbinal. A
belfoldi vendégek a szallasdijak csaknem haromtizedét Udulési csekkel egyenlitették ki. A
széllashelyek az el6z6 évinél negyedével kevesebb, 1 milliard 410 millié forint 6sszértékben
fogadtak el Gdilési csekket 2011-ben.

A megyébe érkez6k haromnegyede (a kilféldiek nyolctizede) a Balaton kdrnyékén szallt
meg, ahol a vendégek szama 5,5, a vendégéjszakaké 9,3%-kal csokkent. A vendégek a
tavalyinal rovidebb ideig maradtak a Balatonnal: a kulféldiek atlagosan 4,7, a belfoldiek 2,6
éjszakara foglaltak szallast.

Gazdaséagi szervezetek

Veszprém megyeben 2011. december 31-én 56 871 ezer gazdasagi szervezetet
regisztraltak, 1,9%-kal tobbet, mint egy évvel korabban. A szervezetek kilenctizede vallalkozas,
melyeket a 2011. januéar 1-jétdl érvényes gazdalkodasi forma szerinti osztalyozasa alapjan 27-
73%-0s aranyban tarsas, illetve egyéni formaban jegyeztek be.

A tarsas vallalkozasok kozul a legtobb korlatolt felelésségli (8858) és betéti tarsasag (4042)
formdban tevékenykedett. Az egyéni vallalkozék nagyobb része mellékalldsban (16 353) és
féfoglalkozasuként (13 269), alig tébb mint egyotodik (8030) nyugdijasként.

A Kozép-Dunantulon 2011-ben ezer lakosra 135 vallalkozéas jutott. A vallalkozdéi aktivitas a
régi6 megyéi kozil Veszprémben (144) alakult a legkedvezébben, elsésorban az
idegenforgalmi és mezégazdasagi egyéni vallalkozasok magas szamanak készénhetéen.

2011-ben rekordmennyiségl cég (1366) allt felszamolas alatt, ami az el6z6 évihez képest
47%-0s novekedést jelentett. Az év sordn 0sszesen 4001 Uj szervezet alakult, mikdzben 2838
szlnt meg.

Gazdasagi agak szerint a vallalkozasok egy6todénél a mezbgazdasag szerepelt
fétevékenységként a regisztraciéban, emellett legtobben a kereskedelem (11%), a vendéglatas
es az ingatlantigyletek terlletén (12-12%) szerepeltek a nyilvantartasban.

A 2010. decemberi zaronaphoz képest a jelentésebb agak mindegyikében kismértékben nétt a
gazdasagi szervezetek szama, a mezégazdasag €s az ingatlanigyletek tertletén (2,9-3%-kal).
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7. abra

A fobb gazdalkodasi formak részaranya gazdasagi aganként, 2011

Tarsas vallalkozasok Egy éni vallalkozasok
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teveékeny seg Fo- Mellék- Nyugdijas ~ Osszesen

A Tébbi gazdasagi &
Kit Rt Bt Osszesen [ 10bbi gazdasag! ag foglalkozést foglalkozés(

Foglalkoztatottsag, keresetek

Veszprém megyében 2011-ben a legalabb 6t f6t foglalkoztatd vallalkozasoknal, kdltségvetési
szerveknél és nonprofit szervezeteknél 77 ezer f6 allt alkalmazasban, 1,1%-kal tobb mint az
el6z6 évben. A foglalkoztatottak kilenctizede teljes munkaidében dolgozott, 1étszamuk 0,4%-kal
mérseklédott. A versenyszféraban 3,9%-kal tobben, a koltségvetési szerveknél 5,5%-kal
kevesebben dolgoztak, mint 2010-ben. A versenyszféraban alkalmazottak mintegy
haromnegyede, a koltségvetési intézményeknél dolgozék harmada tartozott a fizikai
foglalkozasuak csoportjaba. A fizikai foglalkozasuak létszama 1,4%-kal, ezen belll a
versenyszféraban dolgozoké 4,4%-kal nbvekedett, a koltségvetési szerveknél ugyanakkor 12%-
kal visszaesett. A szellemi foglalkozasuak Iétszama 0,5%-kal nétt egy év alatt.
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Az alkalmazasban allok szamanak valtozasa, 2011
(2010. év = 100)
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8. dbra

A Veszprém megyei székhelyl gazdasagi szervezeteknél teljes munkaidében alkalmazasban
allok havi bruttdé atlagkeresete 173 ezer forint volt, 5,5%-kal tobb a 2010. évinél. A
versenyszféraban dolgozok brutto atlagkeresete 6,7, a kéltségvetési szerveknél alkalmazottakée
4,2%-kal emelkedett. A nettd atlagkereset 117 ezer forintot tett ki, ami 3,8%-kal tobb mint egy
évvel kordbban. A pénzbeli és a természetbeni juttatdsokat is figyelembe véve az atlagos havi
munkajovedelem 5,4%-kal (186 ezer forintra) emelkedett, amelybdl 6,9% volt az egyéb

munkajovedelem aranya.
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9. dbra
A teljes munkaidében foglalkoztatottak havi atlagkeresetének valtozasa
(el6z6 év azonos id6szaka = 100)

%
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A Nemzeti Foglalkoztatasi Szolgalat adatai alapjan az allaskeresék szama az el6z6 évihez
képest 14%-kal mérséklédott, december végén kdzel 17 ezer f6 szerepelt a nyilvantartasban. A
nyilvantartott allaskeresék fele né, 8,7%-a palyakezdd és 14%-a 25 éven aluli. Az egy évvel
korabbihoz képest tizedével kevesebb néi és 25 éven aluli allaskeresét regisztraltak, a
palyakezddk szama viszont 3,6%-kal emelkedett.

10. abra
Nyilvantartott allaskeresék szdma az idészak végén
Nyilvantartott &llaskeresék szama, 6 Allaskeresék szamanak v altozasa, %
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Allaskeresési jaradékban 2010. december végéhez képest ttodével kevesebben (3582 &)
részesiltek, allaskereseési segélyt pedig tized annyian (339-en) kaptak. Szocialis ellatast 4365
fének folydsitottak, ami 8,2%-0s visszaesést jelent. 2011. december végén a megyében 442
bejelentett Ures allashely volt, ami 1,7-szerese az egy évvel kordbbinak, egy betolthetd
allashelyre 38 nyilvantartott allaskeres6 jutott.

11. abra
A munkanélkiliségi rata alakulasa
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A KSH lakossagi munkaeré-felmérése alapjan 2011. IV. negyedévében a Veszprém megyei
15-74 éves népesség 58%-a, 161 ezer 6 tartozott a gazdasagilag aktivak kozé. A népességen
belll a foglalkoztatottak atlagos Iétszama 145 ezer f6, ami 3200 fével tbébb az el6z6 év azonos
idészakinal.

A megyei munkanélkiliségi rata egy év alatt 1,4 szazalékponttal 10,1%-ra csokkent, a
foglalkoztatasi arany masfél szdzalékponttal 52,5%-ra emelkedett. Orszagosan a megyeinél
magasabb munkanélkiliségi ratat (10,7%) és alacsonyabb (50,2%) foglalkoztatasi aranyt
mértek.

12. abra
A 15-74 éves foglalkoztatottak |étszamanak valtozasa az el6z6 év azonos idészakahoz képest
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Népmozgalom

Veszprém megyeben 2011-ben (elézetes adatok alapjan) 2900 gyermek szuletett, 1,5%-kal
kevesebb, mint 2010-ben. A halalesetek szama 4600 volt, ami 2,9%-0s névekedést jelent az
el6z6 évhez képest. A népmozgalmi folyamatok eredményeként a természetes fogyas uteme
ismét gyorsult, mértéke (1700 f6) 11%-kal haladta meg az egy évvel korabbit. 2011-ben 19
gyermek hunyt el egyéves sziiletésnapja el6tt, kettével tobb, mint egy évvel koradbban. A
hdzasodasi kedv mérsékelten novekedett, a megyében az év folyaman 1250 hazassagot
kotottek, 2,8%-kal tébbet, mint 2010-ben.

13. abra
Elvesziletések, halalozasok szama és a természetes fogyas
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Szemeélysériuléses kozuti kdzlekedési balesetek

Veszprém megyéeben 2011-ben megtort a 2007 ota tartd kedvezd tendencia, névekedett a
személysériléssel jar6 balesetek szama. A 610 baleset 3,4%-kal tobb mint 2010-ben volt.
Kimenetellk azonban kedvez&bben alakult, 31 végz&dott haldllal, 204 sulyos, 375 pedig konny
sériléssel. 2010-hez képest 12%-kal visszaesett az ittasan okozott balesetek szama.

A balesetet szenvedett személyek szama 2,2%-kal csokkent. A 786 sérult kétharmada
konnyd, 30%-a sulyos sértlést szenvedett, és 31 személy halt meg a balesetek soran.
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A balesetek és a sériiltek szamanak alakulasa Veszprém megyében
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14. abra

A balesetek kozel kilenctizedét személyszallité jarma idézte eld, 50 esetben tehergépkocsi,
42 alkalommal gyalogos, utas vagy egyéb kozlekedési szerepld volt az okozd. Az utdbbi
evekben megnovekedett kerékparos forgalom kovetkeztében az altaluk okozott balesetek

szama 2010-ben és 2011-ben is emelkedett.

A baleseti okok kdzel négytizedében a sebesség nem megfeleld alkalmazasa szerepelt.
Masodikként a szabalytalan iranyvaltoztatas, haladas és kanyarodas, harmadikként az

els6bbség meg nem adasa vezetett balesethez.
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Tablazatok

Osszehasonlitd adatok
(megye —régioé — orszag)

2011. I.-IV. negyedév

- Komarom- . 3
Megnevezés Fejer Esztergom Veszprem Kozep- Orszag
Dunéntul
megye
Lakdnépesség
Népesség szama, ezer f6* 426 310 355 1091 9 962
Népesség indexe 100,0 99,5 99,6 99,7 99,8
Ipar
Termelés volumenindexe” 111,2 93,0 110,9 101,6 105,3
Egy lakosra juté termelési érték”, ezer Ft 4 833,0 7 946,6 1701,0 4 698,8 2270,6
Termelés volumenindexe® 111,6 92,1 115,6 101,8 104,8
Ertékesités volumenindexe® 112,6 91,5 114,0 101,7 99,8
Ezen belll: belfoldi 100,4 105,8 101,9 102,5 87,6
export 116,4 89,7 118,2 1015 108,3
Ertékesitésbdl az export aranya, % 78,6 86,7 77,0 82,2 64,0
Epitéipar
Epitipari termelés volumenindexe® 97,9 72,7 102,0 89,9 94,0
Egy lakosra juté termelési érték,” ezer Ft 78,4 70,6 59,6 70,1 116,2
Turizmus
Vendégek szama, ezer 148,7 102,6 493,0 744.,4 7 586,7
Vendégek szamanak indexe 104,0 87,2 98,5 97,8 101,5
Vendégéjszakak szama, ezer 339,5 267,8 1438,6 2045,9 194349
Vendégéjszakadk szamanak indexe 102,1 91,7 93,7 94,7 99,4
Regisztralt vallalkozasok®
Regisztralt vallalkozasok szama 56 750 39617 51 328 147 695 1651 507
1000 lakosra juté vallalkozas 133 127 144 135 166
Beruhézéas
Teljesitményérték, millié Ft 139 347 79 540 65 614 284501 3198228
Egy lakosra juté teljesitményérték, ezer Ft 327,1 255,8 184,3 260,3 320,7
Gazdasagi aktivitas”
Aktivitasi arany, % 58,4 60,5 58,3 59,0 56,2
Foglalkoztatasi arany, % 52,6 55,7 52,5 53,5 50,2
Munkanélkiliségi rata, % 9,9 7.9 10,1 9,4 10,7
Alkalmazasban all6k szama és keresete?

Alkalmazésban allok
szama, ezer f6 111,21 81,2 76,7 269,0 2691,6
szamanak indexe 100,6 101,0 101,1 100,9 99,6
havi brutté atlagkeresete, Ft 198 638 203618 172 835 192 915 213 054
havi brutt6 atlagkeresetének indexe 104,4 104,2 105,5 104,6 105,2
havi nett6 étlagkereseteh), Ft 132 276 135 237 117 164 128 938 141 127
havi nett6 atlagkeresetének indexe” 103,9 104,0 103,8 103,9 106,4

Lakasépités

Epitett lakas 435 231 589 1255 12 655
Epitett lakasok indexe 72,3 64,3 129,7 88,7 60,8
Tizezer lakosra jut6 épitett lakasok szama 10,2 7,4 16,5 11,5 12,7

a) 2012. januér 1-jén.— b) A 4 fé6nél tobbet foglalkoztatd szervezetek telephely szerinti adatai.— c) A 49 fénél tébbet foglalkoztat6 szervezetek
székhely szerinti adatai.— d) A 4 fénél tobbet foglalkoztat6 szervezetek székhely szerinti adatai.— ) Az orszagos adatok a kulféldén mikodékkel
egyitt.— f) A KSH munkaeré-felmérése alapjan.— g) A 4 fénél tobbet foglalkoztat6 vallalkozasok, létszamhatartol fiiggetlenil a kéltségvetési
szervek és a kijelolt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— h) Csaladi kedvezmény nélkil.

Index: el6z6 év azonos idészaka (idépontja) = 100,0)
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Gazdasagi-tarsadalmi jelz6szamok |., 2011

i Veszprém megyében Orszagosan,
Megnevezes .
l. n. év . félév I-lll. n. év | I-IV.n. év I-IV.n. év
Ipari termelés értékea), millié Ft 154 097 300 588 447 193 605 539 22 647 401
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 116,3 112,8 112,6 110,9 105,3
Ipari termelés értéke®, millio Ft 136 646 261 963 385 452 542 345 20 465 825
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 117,7 113,5 113,0 115,6 104,8
Ipari értékesités®, millio Ft 132 738 253 079 378 043 538 239 22 537 891
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 110,2 109,5 110,3 114,0 99,8
Ezen belll: belfoldi értékesités, millio Ft 27 096 53 586 86 060 123 781 8 106 197
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 85,2 93,2 97,2 101,9 87,6
export, millié Ft 105 642 199 493 291 983 414 458 14 431 694
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 119,1 115,0 114,8 118,2 108,3
Epitéipari termelés értéke®, millié Ft 4107 10 243 14 997 21 201 1159212
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 118,5 115,9 100,8 102,0 94,0
Epl’tett lakdsok szama 137 206 306 589 12 655
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 110,5 100,0 94,4 129,7 60,8
Megsz(int lakasok szama 8 82 190 257 2752
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 38,1 141,4 283,6 221,6 108,0
Kiadott lakasépitési engedélyek szama 168 309 415 520 12 488
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 124,4 136,1 136,1 134,0 72,0
Elvesziiletések szama 653 1361 2143 2900 88 050
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 84,9 90,7 95,4 98,5 97,5
Haldlozasok szama 1323 2422 3436 4 600 128 700
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 1149 107,5 102,7 102,9 98,7
Természetes szaporodas, fogyas (-) -670 -1 061 -1 293 1700 -40 650
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 175,4 140,9 117,4 111,5 101,3
A kereskedelmi szallashelyek
vendégéjszakainak szama 104 886 441284 1308712 1438560 19434914
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 107,1 97,2 93,5 93,7 99,4
Ebbdl: kilféldiek 14711 122 883 451 176 480 391 9920 339
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 108,2 107,2 93,6 94,1 103,2
Beruhézéasok teljesitményértéke, millio Ft 11 250 28 053 41 705 65 614 3198 228
Alkalmazésban allok szama® 74 293 75 829 76 512 76 657 2 691 589
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,9 101,5 101,2 101,1 99,6
Alkalmazasban allék havi brutté
atlagkeresete”, Ft 168 611 169 629 169 288 172 835 213 054
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 101,1 103,6 104,5 105,5 105,2
Alkalmazasban allék havi nettéd
atlagkeresete® ®, Ft 114 708 115 312 115 094 117 164 141 127
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 100,0 102,0 102,7 103,8 106,4
Alkalmazasban allék atlagos havi
munkajdvedelmed), Ft 179 476 181 212 181 393 185 733 227 253
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,6 103,4 104,3 105,4 105,2

a) A 4 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlité aron.— b) A 49 fénél tobbet foglalkoztatd
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlité aron.— c) A 4 f6nél tobbet foglalkoztaté szervezetek székhely szerinti adatai, az
indexek 6sszehasonlité aron.— d) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté vallalkozasok, létszamhatartdl fiiggetlenil a koltségvetési szervek és a kijelolt
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Csaladi kedvezmény nélkul.
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Gazdaségi-tarsadalmi jelz6szamok 1., 2011

Megnevezés : Veszp,)rem megyebe’n : Orszago[sarh
l. n. év . n. év . n. év IV. n. év IV.n. ev

Foglalkoztatottak szama?, ezer 6 140,2 142,3 149,6 144.8 3 850,6
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 104,8 104,8 105,9 102,2 101,2

Munkanélkiliek szama®, ezer & 18,2 17,1 15,4 16,3 459,0
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 90,9 82,4 77,7 88,4 99,3

Gazdasagilag inaktiv népesség szama®,

ezer f6 118,1 117,0 111,0 1145 3361,1
eléz6 év azonos idészaka = 100,0 94,7 95,9 94,8 97,1 98,4

Munkanélkiliségi rata®, % 115 10,7 9,3 10,1 10,7

Nyilvantartott allaskeresék szama az

id6szak végén 21 010 15 343 15143 16 732 552 308
el6zb év azonos idépontja = 100,0 89,1 84,6 86,3 85,8 93,4

Allaskeresési jaradékban részesiiltek

szama az idészak végén 4 899 3271 3476 3582 97 964
eléz6 év azonos idépontja = 100,0 75,9 79,7 96,5 80,6 84,6

Allaskeresési segélyben részesiiltek

szama az idészak végén 2674 1470 1436 339 9710
el6z6 év azonos idépontja = 100,0 91,4 74,2 67,7 111 12,6

Szocialis ellatdsban részesiltek szama az

idészak végén® 5099 3978 3537 4 365 192 048
el6zb év azonos idépontja = 100,0 102,7 90,5 81,8 91,8 105,7

a) A KSH munkaeré-felmérése alapjan.— b) Tartalmazza a rendelkezésre allasi tAmogatasban, a rendszeres szocidlis segélyben és a bérpotlo
juttatdsban részesiilék szamat, mely 2011. szeptember 1-jétdl foglalkoztatast helyettesité tamogatas.

Tovabbi informacidk, adatok (linkek):

Részletes megyei adatok
Tablak (STADAT)
Modszertan

Elérhetéségek:

Felelés szerkeszté: Szemes Maria igazgato
Tovabbi informé&cié: Berta Gyodrgyné tajékoztatasi osztalyvezetd
Telefon: (+36-88) 620-205, gyorgyne.berta@ksh.hu

tajekoztatas.veszprem@ksh.hu, telefon: (+36-88) 620-230
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http://www.ksh.hu/docs/hun/xftp/megy/114/vesz114.xls
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http://www.ksh.hu/docs/hun/xftp/megy/modsz11.pdf
mailto:gyorgyne.berta@ksh.hu
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